

Protokół nr LV/14  
z przebiegu LV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dniu 26 sierpnia 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecna radna A.Dulska ), A.Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik, P.Mierzwiak – dyrektor Szkoły Podstawowej w Drągowinie. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ( druk nr 349 ).
6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego ( druk nr 350 ).
7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia na mienie gminy Nowogród Bobrzański działki nr 149/2 w Dobroszowie Wielkim ( druk nr 351 ).
8. Sprawy różne.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram LV sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad, który radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji wraz z dokumentami będącymi przedmiotem obrad i zapytała, czy są do niego wnioski. Propozycji wprowadzenia zmian nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z LIV sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. *Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.*

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka ( stanowią zał. do protokołu ).

Do pkt 4. *Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

Burmistrz poinformował o:

- spotkaniu z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych oraz Policji w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa w rejonie skrzyżowań dróg ul. Pocztowej / ul. Żarskiej i ul. Gen. Waltera / ul. Nadbrzeżna w Nowogrodzie Bobrzańskim. Złożono obietnice przebudowy, reorganizacji ruchu i oznakowania tych miejsc; GDDK przeznaczy na zadanie środki w wysokości 30 tys. zł. Udział gminy wiąże się z kosztami „przekierowania” istniejącej ścieżki rowerowej. Prowadzono również rozmowy w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi krajowej nr 27 tj. dojścia do sklepu Biedronka oraz poinformowano, że realizację planowanej budowy obwodnicy Nowogrodu Bobrzańskiego przesunięto na 2018 rok.

- w piątek odbyło się spotkanie wraz z prezentacją związane z rozdysponowaniem środków z puli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na najbliższe lata,

- w sobotę odbyło się otwarcie boiska zrealizowanego w ramach programu „Lubusik” w Dobroszowie Wielkim,

- udziale w dożynkach powiatowych,

- spotkaniu z przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono pytań.

Do pkt 5. *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ( druk nr 349 ).*

Projekt uchwały omówiła pani skarbnik. Dotacja w wysokości 31.184,46 zł zostanie przeznaczona na realizację programu związanego z usuwaniem azbestu z terenu gminy. Jest to już kolejna edycja realizacji programu w naszej gminie. Wszelkie wymagane dokumenty o dofinansowanie zostały już przygotowane i na tym etapie niezbędne jest podjęcie uchwały przez radę. Pytań w otwartej dyskusji nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

Do pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego ( druk nr 350 ).*

---

Uchwałę przedstawiła przewodnicząca S.Jawornicka. Zgodnie z przepisami wyborczymi podjęcie uchwały jest wymagane w przypadku śmierci radnego. Pytań w otwartej dyskusji nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

*Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia na mienie gminy Nowogród Bobrzański działki nr 149/2 w Dobroszowie Wielkim (druk nr 351).*

Projekt uchwały przedstawił burmistrz informując, że przejmowana działka jest drogą dojazdową. Pytań w otwartej dyskusji nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt pozytywnie.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta.

*Do pkt 8. Sprawy różne.*

Radny T.Sawicki – wniósł, by zgodnie z zapisami regulaminu pracy rady, przegłosowano wniosek o udzielenie na sesji głosu obecnemu na obradach Pawłowi Mierzwiak - dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Drągowinie. Przewodnicząca S.Jawornicka przypomniała, że zgodnie z informacjami przekazywanymi na szkoleniach, podczas sesji rady nie udziela się głosu osobom niebędącym radnymi, analogicznie jak podczas obrad w sejmie. Ponieważ, w obowiązującym od 2003 roku naszym regulaminie rady, nie zmieniono tej regulacji, wniosek radnego T.Sawickiego zgodnie z zapisem poddano pod głosowanie. W wyniku, którego 9 radnych opowiedziało się za udzieleniem głosu Panu Pawłowi Mierzwiak.

P.Mierzwiak w wystąpieniu poruszył sprawę stosowania zapisów uchwalonego przez radę regulaminu wynagradzania nauczycieli, w którym m.in. uregulowano na jakich zasadach i za co przyznawane są dodatki motywacyjne oraz funkcyjne. W Jego odczuciu dodatki te nie zostały przyznane rzetelnie i z zastosowaniem obowiązujących kryteriów zawartych w uchwale, bowiem z wysokości przyznanego dodatku wynika, że dyrektor SP w Drągowinie mimo najlepszych wyników w gminie osiągniętych przez uczniów w egzaminie klas VI oraz sukcesywnym wdrażaniu programów unijnych w szkole, został oceniony jako najgorszy z dyrektorów. Druga, z poruszonych spraw, dotyczyła przydzielaniu stypendiów dla uczniów szkół gminnych. Na spotkaniu z dyrektorami szkół, które odbyło się w Urzędzie Miejskim wczoraj, doradca burmistrza M.Cygan zasugerował, że będą przydzielone tylko 4 stypendia tj. dla 1 ucznia z każdej szkoły z uwagi na ograniczone środki finansowe, co jest niezgodne z zapisami uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego. W uchwale wymienia się kryteria, które pretendują do uzyskania stypendium i określa się, że spełnienie jednego z nich uprawnia do

wystąpienie o przyznanie tego wyróżnienia dla ucznia. W każdej ze szkół jest co najmniej kilku uczniów, którzy spełniają warunki przyznania stypendium i dyrektor nie będzie wybierał 1 ucznia, lecz zgłosi wszystkich, którzy mają osiągnięcia w nauce, czy sporcie.

Do wypowiedzi odniósł się burmistrz wyjaśniając, że: 1/ przyznawanie dodatku motywacyjnego nie należy do kompetencji rady, a burmistrza i trudno jest porównywać działalność np. szkoły w Drągowinie do szkoły w Nowogrodzie Bobrzańskim. Niemniej burmistrz jest zawsze otwarty na rozmowy i można przyjść, by porozmawiać i wyjaśnić wszelkie sprawy. Jeśli chodzi o stypendia, to dopiero rozpoczęliśmy ich przyznawanie i dopiero po zdobyciu doświadczenia okaże się jak będą funkcjonować. Oceną wniosków i przyznawaniem stypendiów zajmie się powołana do tego celu komisja. W uzupełnieniu informacji M.Cygan wyjaśnił, że jedynym powodem sugestii o podziale stypendium dla jednego ucznia każdej ze szkół, była ograniczona pula środków finansowych.

*Do pkt 9. Interpelacje i zapytania radnych*

*Radny M.Pyrtko* – 1/ nawierzchnia drogi asfaltowej w Urzutach ( ul. Kościelna i ul. Szkolna ) jest spękana i wymaga zabezpieczenia przed zimą. W odpowiedzi burmistrz poinformował, że sprawa zostanie przeanalizowana po powrocie z urlopu pracownika odpowiedzialnego za drogi. 2/ czy będzie wykonany obiecany przystanek autobusowy w Urzutach? Doradca burmistrza poinformował, że dokumentacja jest wykonana i w najbliższych dniach przystanek zostanie postawiony.

*Radna W.Jastrzębska* – wniosła, by zgłoszono do Powiatowego Zarządu Dróg o wykoszenie poboczy drogi prowadzącej do Dobroszowa Małego.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 17:00 przewodnicząca Stefania Jawornicka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady LV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokolowała:  
Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady:  
Stefania Jawornicka